Unterstützen Sie den Förderverein unseres Palliativstützpunktes

Der Förderverein Palliativstützpunkt Ammerland & Uplengen e.V. wurde 2009 gegründet. Er hat zum Ziel, die Aufrechterhaltung und Weiterentwicklung der palliativmedizinischen Versorgung durch den Palliativstützpunkt zu unterstützen. Die für die Versorgung von den Krankenkassen bereitgestellten finanziellen Mittel reichen für den Umfang der zu erbringenden Tätigkeiten nicht aus. Hier ist gezielte weitere finanzielle Hilfe, insbesondere auch für spezielle Projekte wie z.B. die Trauergruppe Sturmlicht, erforderlich.

Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt 25,00€. Der Verein ist als gemeinnützig anerkannt. Die Beiträge und Spenden sind steuerlich absetzbar. Werden Sie Mitglied im Förderverein.

Herzlichen Dank! Ihr Vorstand des Fördervereins

Klaus Groß

Bürgermeister Stadt Westerstede a.D. – Westerstede

Dr. Matthias Kreft

Verantwortlicher Palliativmediziner – Westerstede

Marlene Frers-Sextroh

Steuerberaterin - Westerstede

Hartwig Aden

Bürgermeister Gemeinde Uplengen a.D. – Uplengen

Dr. Andreas Rühle

Unternehmensberater – Uplengen

Beitrittserklärung zum Förderverein Palliativstützpunkt Ammerland & Uplengen e.V.

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein Palliativstützpunkt Ammerland & Uplengen e.V.

Ich werde einen jährlichen Mitgliedsbeitrag entrichten in Höhe von **25,00 €** auf das Konto der Raiffeisen-Volksbank eG.

IBAN: DE 63 2856 2297 0103 4898 00

BIC: GENODEF11UPL

Datum		
Unterschrift		

Einzugsermächtigung

Gleichzeitig ermächtige ich den Förderverein Palliativstützpunkt Ammerland & Uplengen e.V. widerruflich, die von mir zu entrichtenden Mitgliedsbeiträge zu Lasten meines nachstehenden Kontos per Lastschrift einzuziehen:

IBAN

BIC

Bank

Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung.

Die Vereinssatzung erkenne ich an. Die Beitragszahlung erlischt nur bei schriftlicher Kündigung gemäß der Vereinssatzung. Die Kündigung ist dem Vorstand anzuzeigen.

Zulässigkeit der Datenverarbeitung (§ 3 Bundesdatenschutzgesetz): Ich bin damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten unter Beachtung des Bundesdatenschutzgesetzes und anderer gesetzlicher Bestimmungen in der EDV gespeichert und verarbeitet werden.

Ort, Beitrittsdatum

Unterschrift

Bei Minderjährigen Unterschrift gesetzlicher Vertreter.



Beispielhafte Projekte des Fördervereins

Sturmlicht: Erhält ein Familienmitglied eine Palliativdiagnose, verändert sich das gesamte Familienleben.
Besonders Kinder benötigen dann altersgemäße psychosoziale Begleitung. Während des Abschiednehmens und der anschließenden Trauer, bietet Sturmlicht Unterstützung an. Erfahrene Trauerbegleiter/innen und Kunsttherapeut/innen begleiten Sie und Ihre Kinder in der Krise zu Hause und in Gesprächskreisen. In Kindertrauergruppen wird die Trauerverarbeitung durch künstlerisches und kreatives Gestalten unterstützt.

Ambulantes Ethikkomitee: Das ambulante Ethikkomitee des Palliativstützpunktes Ammerland & Uplengen bietet Hilfestellung zur Entscheidungsfindung in ethischen Fragestellungen am Lebensende. Zu seinen Aufgaben gehören u.a. die Beratung und Unterstützung bei der Beendigung lebensverlängernder Maßnahmen. Das Komitee kann von Betroffenen auch kurzfristig in schriftlicher Form angefragt und in Anspruch genommen werden. Bitte wenden Sie sich direkt an den Palliativstützpunkt Ammerland & Uplengen.